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Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Boliger, Infrastruktur og Yderdistrikter) 

 

 

1. behandling 

 

 

På vegne af Naalakkersuisut takker jeg forslagsstiller, Mette Arqe-Hammeken fra Naleraq, for 

fremsættelsen af forslaget om udarbejdelse af en redegørelse om forbedringsmuligheder for 

rejsende til og fra Ittoqqortoormiit, herunder finansieringsmuligheder. 

 

Der er i dag indgået servicekontrakt med Norlandair om beflyvning mellem Akureyri og 

Nerlerit Inaat to gange ugentligt. Rejsende skal derfor i transit via Reykjavik og Akureyri for 

at fortsætte rejsen til og fra Nerlerit Inaat. Derudover er der en servicekontrakt med Air 

Greenland for strækningen mellem Nerlerit Inaat og Ittoqqortoormiit. Begge kontrakter løber 

til og med udgangen af 2030. 

 

Grønland står i disse år midt i markante forandringer med åbningen af Nuuk lufthavn og de 

kommende ibrugtagninger af lufthavnene i Qaqortoq og Ilulissat. Naalakkersuisut arbejder 

løbende for at forbedre transport- og rejseforhold for borgere i hele landet og finder det vigtigt 

at undersøge nye muligheder i takt med, at infrastrukturen udvikles. Som det står nævnt i 

Koalitionsaftalen, arbejdes der fortsat på at anlægge lufthavne i Tasiilaq og Ittoqqortoormiit i 

denne valgperiode. 

 

Dernæst har Naalakkersuisut indgået en rammeaftale med Staten, som efter tilslutning fra 

Folketinget, herunder bevillingsmæssig hjemmel, vil understøtte en selvbærende udvikling i 

Grønland. Staten vil blandt andet bidrage med den fulde finansiering til anlæggelse af en ny 

regional landingsbane i Ittoqqortoormiit. Denne aftale sikrer, at Ittoqqortoormiit fremadrettet 

får forbedret infrastruktur, og den giver yderligere anledning til, at nødvendige undersøgelser 

og overvejelser om pris- og servicevilkår kan kobles med denne anlægsplan.  

 

Naalakkersuisut indstiller derfor forslaget til godkendelse med den ændring, at redegørelsen 

udarbejdes og fremlægges til Forårssamlingen 2027: 
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Denne tidsplan vil give et mere solidt grundlag for de nødvendige analyser og vurderinger.  

 

Med ovennævnte begrundelser indstiller Naalakkersuisut forslaget til Inatsisartuts velvillige 

behandling og ser frem til debatten i Inatsisartut. 

 


